Facta carta venditione decimo quarto chalenda may, anno 
tertio regnante Rodeberto rex.

Sig+num Durando. Sig+num Adalvira, quod ista venditione 
fecimus et firmare rogavimus.

Sig+num Salla. Sig+num Espanesindo. Reunimirus, presbiter +. 
Durandus, presbiter, rogatus scripsit (ss) signavi die et anno 

quod supra.
Petrus, levita, qui hoc translatum scripsi cum literis suprapo-

sitis in secundam et tertiam lineam die et anno quod supra.

26

999, juliol, 12
Venda. Liula i Guisad venen a Odó i a la seva dona Flamídia, el primer, 

un tros de terra, i el segon, dues terres i una vinya, tot situat a Ber-
gús, al terme de Cardona, pel preu d’un sou i 5 argenços.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 301 × 81 mm, Archivo Ducal de 
Cardona, lligall 173, núm. 1138.
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 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc. 13, pp. 28-29, ex 
A.

In nomine Domini. Ego Luila et Guisado vinditores sumus 
tibi, Eudo et uxori mea73 Framidia. Vindimus vobis, ego Luila, 
sorte i de terra, et ego Guisadus, sortes ii de terra, et sorte i de 
vinea, nostro, proprio, qui nobis advenit de comparacione et pa-
rentorum, in fines Cardona, in Begurcio. Afrontant de i parte ad 
ipsas casas de Adanagilde et de alia in terra de Seniulfo et de  
iii in terra de Argelo vel suos eres, et de iiii in estrada qui vadit 
de ipso pozo ad casa de Levegilde. Infra istas afrontaciones inclu-
dunt, sic vindimus vobis ab integrum, cum exio et regressio, in 
precio solido i et argencios v. Et qui hoc vobis inquietare voluerit, 
in duplo vobis componat.

Facta carta vindicione iiii idus iulii, anno iii regnante Rod-
bertus rex.

Sig+num Luila, sig+num Guisado, qui ista vindicione fecimus 
et firmare rogavimus.

Sig+num Guifredo. Sig+num Levegilde. Sig+num Ermomiro.
Redemirus, presbiter, rogitus scripsit et (ss) die et ann74 quod 

supra.

27

999, agost, 20
Venda. El prevere Argemir ven al vescomte Ramon [I de Cardona] unes 

cases, horts i terres que té al castell de Montedon, per 80 sous, en 
espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, puix que es troba molt gas-
tat i amb diverses perforacions que afecten repetidament el text, 351 × 123 
mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 15.

 B Còpia coetània. Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 15b.
 c Còpia simple, ex B, de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

129, núm. 15.
 D Còpia simple, ex C, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall